МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА-ДЕТСКИЙ  САД № 22»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30 августа 2024 года             № 97- од

с. Левокумское

      О закреплении наставнических пар и возложение на них дополнительных
обязанностей, связанных с наставнической деятельностью

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского

края от 03.03.2022 года №337-пр «О системе (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях

Ставропольского края», приказом МКДОУ «ЦРР-детский сад № 22» № 55-од

от 25.05.2022 г.   «Об утверждении Положения о системе наставничества

педагогических работников МКДОУ «ЦРР-детский сад №22» Левокумского

муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 1 сентября 2024 года наставником Самарину С.Ф.-

воспитателя, наставляемые: Глазкова Е.С.,Богданова Е.И., Джамалова

Н.В.,воспитатели.

2. Педагогу-наставнику Самариной С.Ф.:

2.1.Осуществлять включение молодых воспитателей  в общественную

жизнь коллектива, содействовать расширению общекультурного и

профессионального кругозора

       2.2.Участвовать в обсуждении вопросов, связанных с педагогической

деятельностью наставляемого.

       2.3.Рекомендовать участие наставляемых в профессиональных

региональных и федеральных конкурсах, оказывать всестороннюю

поддержку и методическое сопровождение

       3. Куратору реализации программ наставничества старшему воспитателю

Чередниковой А.А..:

       3.1. Организовать деятельность по реализации системы наставничества в

образовательной организации.

     3.2. Осуществлять мониторинг эффективности и результативности

реализации персонализированных программ наставничества педагогических

работников.

     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       М.Ф.Швоева

Швоева Марина Федоровна

3-18-94